

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i kök i en lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Lars Tapani, brandutredare vid brandförsvaret.

OBJEKTET

Flerbostadshus i tre våningar.

HÄNDELSEN

Lägenhetsinnehavaren höll på att rosta bröd i en brödrost som var placerad på spisen under köksfläkten. Han lämnade köket och svarade i telefonen i ett annat rum och kort därefter upptäcker han att det ryker från köket. När han kommer in i köket ser han att brödrosten på spisen brinner och att det brinner i köksfläkten och väggen ovanför fläkten. Han får tag i ett lakan som han slänger över brödrosten. Han tar fram ett till lakan som han försöker släcka branden ovanför köksfläkten med men lyckas inte riktigt med det. Strax därefter kommer brandförsvaret till lägenheten och de släcker branden snabbt.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökning av platsen visar att det i huvudsak brunnit i köksfläkten och skåpet ovanför köksfläkten. På platsen återfanns en brödrost samt 2 lakan som använts för brandsläckning av lägenhetsinnehavaren.. Utanför lägenheten återfanns köksfläkten från lägenheten som brandpersonalen hade lämpat ut vid brandsläckningen. Köksfläktens fettfilter och fläkthjul i plast saknades. Jag sökte särskilt efter rester från köksfläktens fläkthjul och fettfilter med plasthållare men kunde inte återfinna dem i resterna.

SLUTSATSER

Med avseende på det som lägenhetsinnehavaren berättat och det jag observerat på platsen kan följande tänkbara teorier uppställas på brandorsak.

1. Branden har startat i brödrosten. Orsaken är ett tekniskt fel på brödrosten eller så har fettfiltret fallit ned på brödrosten t ex p g a av värmen från brödrosten. Undersökning av brödrosten har dock inte påvisat några tekniska fel. Tänkbart är att en brödiskiva "fastnat" i brödrosten som därmed överhettats och spridit brand till köksfläkten.

2. Branden har startat i köksfläkten. Branden har startat i köksfläkten och därefter har fettfiltret fallit ned på brödrosten.

Att observera är att det är samma typ av köksfläkt som jag rapporterat om vid brand den xx-xx-xx.